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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI SHERBIMIT SOCIAL

Nr.E C{é\/ prot Roskovec , 1116&._[&.2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. A CY date G 117 12023

PER DHENIEN E NDIHMIS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER PERIUDHEN 1-31 NENTOR 2023

N& mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 & Kreut IV t& Vendimit nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe masas
mujore t&€ pérfitimit ¢ ndihmés ekonomike dhe perdorimit t& fondit shtesd mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé
nr.3, date 27.01.2023,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé q& do t&
trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén
per vitin 2023, administratorét e seksionit t& ndihmés sociale i propozojmé Késhillit
t€ Bashkisé Roskovec gjaté muajit Néntor 2023, pér sa mé poshté:

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Néntor 2023, né total 17 (shtatémbédhjet)  familje me fond total prej
87392(Tetédhjet e shtaté mijé e treqind e néntédhjet e dy ) lek&. Konkretisht:

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Néntor 2023, 5(pesé) familje me njé fond 14351(katérmbédhjet mijé e treqind e
pesédhjet e njé ) leke.

PER BANORKET E NJESISI ADMINISTRATIVE STRUM

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Néntor 2023, 1(njé) familje me nj€¢ fond 2178(dymijé e njéqind e shtatédhjeté e
teté ) leké.

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovee . web: wwiwv.bashkiaroskovec.gov.al . email:in l[o@bashkiaroskovec.gov.al



PER BANORET E NJESISE: ADMINISTRATIVE KUMAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Néntor 2023, 6(shtaté) familje me njé fond 40254(dyzet mijé e dyqind e
pesédhjete katér) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Néntor 2023, 5(pesé) familje me njé fond 30609(tridhjet mijé e gjashtéqind e
nénté) leks.

Pas miratimit nga Késhilli i Bashkisé Roskovec, ngarkohet sektori i Financés dhe
sektori i Shérbimit Social pér ekzekutimin e kétij vendimi.

Konceptoi.S. Saliajy 5 -

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al . email:in [o@bashkiaroskovec.gov.al



oyruouoyy sauwyipN-Z-ds

(gsad)g 1opuar 1u our JOIAQIN

BUINYS
aloasu gu offrure g I RUXOH JOWYIN|§
glonou qu offrure g 4 LIe[[HeH JLUS,{ BloURyY |
aloasu gu ofjrure, i o1odo) wSAY IA[S ¢
gloasu gu offrure g I 9[2da) 1eg dysomng|z
aloasu gu offrure, 1 rlUR)) UQWS( UoI3y|]

ruINYS squiqipu 1 tlof  [eAswhayg “aN|  afsop ay JOUAIAT 1S3}y Jowny [N

%9 UNTIHA AVNZILHSN [ IANO VON TINONONA TANHIAN TN NFHOLIVY.L 41 0d g0 LArTIAVd

€707 IojusN
93A0YS0Y enjyseq




1del) eppwoy

rwouoyy sowyIpN-Z-ds

(ofu)] Jopuas urrwnu owr I9[[AQIA

8LIT VINQHS
8L1C sloasu gu offrwe,y |7 a[ada)) JowyaA BILI(T| |
sowyipu AWAL Y IN salsop-aN JOUIIQIA] IS}V Juwy|  JIN
ewnyg sauyipu I tfoyy

%9 AN TIHA ¥VNZILHSNM I IANOJ VON HNINONONA FNHIAN JN NIFHOLIVYL 3L Od 30 LA TNV A

€20¢ I0jusN.
WiNJ1S aARIISIUIWPY e1salN




lerfeg ep.opIs

[e100S NuIq.IYS/d
81 suimnys|9
oloaou gualjiwey |g 0]od !1]eS 1BPSN|9
ofoasu gu ofjiwre |1 1[Ny SnUof aYsIy|g
afoasu gu ofjlwey |z BUXOH MIJO L 1213S|{
alfonou gualjiwe] |z [e10]A JoDfI A Blpnery|¢
aforsu gu ofjluie ¢ eYpINYS PNJASJA BUI[OIBY|T
afoasu gu ofjie  |g oure Inwe|] I V| |
souyipu dnow ALy N[ sofsop-aN JOURIqIA 1S9y Wy | JIN
squrgipu 1 1oy

%9 AN RAd YVNZALHSN T IANOd VON ININONOMA JANHIAN dN NFHOLIVYL 3L Od 30 LArTIAv4

€20 103uN
ueWINY| SAIBISIUIWPY BISAIN




gcwﬁln(—mgmm
MILuouoYF SQUYIPN'Z"d

(gsad) ¢ Jopual Ju oW J[[AQIA

6090 \J vunyg
9G¢Y ofosau gu offrwue,y (¢ fewre | BZIy oquied|s
8L1T olonou gu olrure,y || eyl TUSAH BYIuoQ|y
0ZLS aloaou gu offrwe,y | [eUOIO] TURL) URpRLURY |
75971 oloaou gu offrure,y |¢ BYOZ OUIN WIdVY |7
€0LE oloaou qu ofjrue,] |7 LI0yeURJ UBQRYS UIPIZA | |
BUINYS squuyipu 1 1lo]] | eadmiAi-ap| solsopuay|  Joumdiqyyl 193y Jowugy| AN

%9 AN RNAd AVNZILHSO 1 IANO VON TINONOMH FNHIAN N NSFHOLIVIL 3L Od 30 LA TINVA

€20T 101UN

ueliny sanestIupy Bispi)|




REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI SHERBIMIT SOCIAL

Roskovec,mé,{[{ }Z 2023

Relacion: Pér miratimin e familjeve né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike,
nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2023

KESHILLIT TE BASHKISE
Roskovec

T¢ nderuar Késhilltaré!

Né mbéshtetje t&€ nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t& Vendimit nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&¢ dokumentacionit dhe masés mujore té
perfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, Vendimit t¢ Ké&shillit t& Bashkisé nr.3, daté 27.01.2023,”Pér
miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga
fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén pér vitin 2023,

Sektori i ndihmés ekonomike ju paraget pér diskutim dhe miratim Projekt-
Vendimin “Pér miratimin e familjeve né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike,
nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2023” Ng& kété muaj jané pérzgjedhur
pér tu trajtuar 17(shtatémbédhjet ) familje me fond 87392(tetédhjet e shtaté mijé e treqind e
néntédhjete dy) leké, konkretisht 5 (pesé) familje né Njésiné Roskovec, 1(njé) familje n&
Njésiné Administrative Strum, 6 (gjashté) familje né Njesiné Administrative Kuman dhe 5
(pes€) familje né Njesiné Administrative Kurjan. Listat emérore t&é familjeve dhe fondin qé
merr ¢do familje i gjeni bashkéngjitur Projekt-Vendimit t& muajit Néntor 2023.

Kéto familje jané pérzgjedhur duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t&

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec, nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al



Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit
dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” dhe né kriteret e miratuara nga késhilli i
Bashkisé Roskovec né Vendimin nr.3, daté 27.01.2023,”Pér miratimin e kritereve pér
familjet n€ nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri
6% pér bllok-ndihmén pér vitin 2023

Konceptoi:S.Saliaj /‘6 )

Miratoi.S. Cepele %

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovec,mé ,-/ C( , (l 2023
PROJEKT-VENDIM

Ne A0S date (/1] 12023

PER
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR Tk AKTIVITETEVE, T PUNES DHE TE
KONSULTIMEVE PUBLIKE Tk KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC PER
VITIN 2024

NE mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015 « Pér vetéqgeverisjen vendore”,nenet 7,51,54, VKB
Nr.19 dat& 27.03.2020“Pér miratimin e Rregullores s¢ funksionimit t& Késhillit t&€ Bashkis&

Roskovec” neni 120 pika 8,ju paragesim,

Pér diskutim dhe miratim:

1. Planin vjetor t€ aktiviteteve, t& punés dhe t& konsultimeve publike t& Késhillit t&

Bashkis€ Roskovec pér vitin 2024 sipas tabelave bashké&ngjitur kétij projekt-vendimi.

2.Pas miratimit t€ kétij projekt-vendimi n€ Ké&shillin e Bashkis€ ngarkohen strukturat e

Késhillit Bashkiak me zbatimin e tij.

Konc.Sek.Késhillit
Arlinda Hajdini
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Roskovec,mé , ,2023

Lénda : PLANII KONSULTIMEVE Tii KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC
JANAR-DHJETOR 2024

Muaji Janar, Shkurt, Mars, Prill, Qershor, Korrik, Gusht, Shtator, Dhjetor

Konsultime me komunitetin, sipas kérkesave gé do t& dalin rast pas rasti.

Muaji Maj

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje t& Draft PBA 2025-2027.

(n& bashki gendér,né NjA, me grupe interesi dhe qytetare sipas kalendarit t€ konsultimeve).
Muaji Tetor

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtjen e: draft Buxheti, PBA 2025-2027, draft Paketa Fiskale

(né bashki gendér,né NjA, me grupe interesi, grupe biznesi, OJF dhe qytetar€ sipas kalendarit t&
konsultimeve).

Muaji Néntor

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtjen e: Buxhetit dhe Paketés Fiskale (né bashki gendér,né
NjA, me grupe interesi, grupe biznesi, OJF dhe qytetaré sipas kalendarit t& konsultimeve).

o Plani i konsultimeve mund té ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimit té tij.

Konc.Sek.Késhillit
Arlinda Hajdini

AL

Lo /- Afrim Plaka

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, web:www.bashkiaroskovec.gov.al, i @be;shkiaros}gd\{'?i:.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E ARSIMIT DHE SHENDETESISE

Nr. 5\:2@ Prot. Roskovec,mé ,/’L{’ 7 2023

PROJEKT- VENDIM

NR.{OLDATE/l, 17 2023

PR
MIRATIMIN E BURSAVE Tk SHTETIT PER NXENESIT E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN
SHKOLLOR 2023-2024.

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”,i ndryshuar,té V.K. M-
sé Nr.666 daté 10.10.2019”Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte, dhe
Dércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe té pagesave pér nxénésit e arsimit
pdrauniversitar né Institucionet Arsimore Publike”,i ndryshuar,té shkresés Nr.128 daté
01.11.2023 nga Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”Fier,shkresés Nr.721 date
05.12.2023 sé shkollés sé Mesme Profesionale “Petro Sota”,si dhe shkresés Nr.19749
daté 30.10.2023 t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé ju paragesim;

Pér diskutim dhe miratim:

< Propozimin pér miratimin e Bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar
(vitet e para),pér vitin shkollor 2023-2024,si mé poshté:

1. Laura Bahir Pire — Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujqésore “Rakip Kryeziu” Fier,drejtimi mésimor Shérbime Sociale dhe
Shéndetésore.

2. Marjola Agim Zeka — Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujgésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Shérbime Sociale dhe
Shéndetésore.

3. Florjana Nasi Goga - Bursé e Plot& nxénés né Shkollén e Mesme
Bujqgésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Shérbime Sociale dhe

Shéndetésore.



4. Ersi Aleksandér Profka- Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujgésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Shérbime Sociale dhe
Shéndetésore.

5. Novrus Nori Toska -Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Termo Hidraulik.

6. Kejson Afrim Hoxha -Bursé e Ploté,nxénés n€ Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mé&simor Shérbimi Mjeteve t&
Transportit.

7. Klement Besnik Alla - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Shérbimi Mjeteve t&
Transportit.

8. Marjola Ilir Zeka - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier, drejtimi mésimor T.LK .

9. Thoma Nevin Thanasi - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme

Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Termo Hidraulik.

e Bashkéngjitur kétij projekt-vendimi tabela e nxénésve aplikues sipas kritereve
pérkatése. ‘

e NE rast té miratimit t& kétij projekt-vendimi nga Ké&shilli i Bashkis&,ngarkohet
Drejtoria e Arsimit dhe Shéndetésis€é me zbatimin e tij.

Konceptoi. E. Baxhia \/ f/,/\
Konfirmoi: M. Gog{'ﬂ —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
SEKTORI I QENDRAVE SOCAL-KOMUNITARE

G024

Nr.__ prot Roskoveq{_t(‘_. _]_2‘.2023

PROJEKT-VENDIM

NR /OF- DATE|Y. (7 .2023

“PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL BASHKIA ROSKOVEC, 2024-2026

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore” i ndryshuar
neni 24 dhe neni 54 gérma k, Ligjit Nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé “, ligjt nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,
Ligjit N1.93/2014 “Pér pérfshirjen dhe Aksesueshmériné e Personave me Afiési té¢ Kufizuara”,
Ligj Nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe Mbrojtien e Femijés”. Ligji 22/2018 “Peér strehimin
social”, Ligji 47/2018 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”dhe VKM nr 518, daté
4.9.2018"Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar dhe rezidencial, kriteret,procedurat dhe
masén e shumés pér shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimeve té organizuar”

Ju paragesim pér diskutim dhe miratim:

1. Draftin e Planit Social, Bashkia Roskovec, 2024-2026 (sipas dokumentit bashkéngjitur)
2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike, Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerézore, Sektori i
Qendrave Social-Komunitare, Sektori i Shérbimit Social pér zbatimin e kétij vendimi.

Konceptoi: N.Pelivani

S. Saliaj
Miratoi:  S.Cepele
Konfirmoi: D. Hoxha

Pér Drejtoring e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike: V.Ze@\hﬁ%z
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REPUBLIKA E SHQIPERIS-E
BASHKIA ROSKOVEC )
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr.a(&z)(,'f'prot. Roskovec, meLCCL _[2(.2023

PROJEKT- VENDIM

Nr./OC , date /(. (7 2023
PER

MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE T BASHKISE ROSKOVEC
DHE TE NDERMARRJEVE VARTESE, PER VITIN 2024

N& mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “¢” t& Ligjit 139/2015 daté 19.12.2015 “Pér vet€qeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar; VKM-s& Nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t&€ vetéqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& njésisé sé vet€geverisjes
vendore”; VKM-sg Nr. 325, daté 31.5.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave
dhe shtesave t& tjera mbi pagé t& zévendesministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike”; VKM-sé
Nr. 326, daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t€ specialiteteve
t€ ndryshme né disa institucione t& administratés publike”; VKM-s& Nr. 350, daté 19.4.2017 “Pér
trajtimin me pagé dhe shtesé¢ mbi pagé té punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi” t& ndryshuar sé¢ fundi me VKM Nr. 240, daté 20.04.2023; VKM-sé Nr. 175, daté 8.3.2017
“Pér trajtimin me pagé dhe shtesé mbi pagé t€ punonjéve mésimoré dhe t€ tjeré jo mésimoré né
arsimin parauniversitar”, t& ndryshua sé& fundi me VKM Nr. 241, daté 20.04.2023; VKM-sé& Nr. 113,
daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi”,

JU PARAQESIM PER DISKUTIM E MIRATIM:

1. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec pér vitin 2024, sipas lidhjes
nr. 1 bashkélidhur.

2. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Ndérmarrjes s¢ Mirémbajtjes sé¢ Mjedisit
(Pastrim, Gjelbérim dhe Kompostim t& Mbetjeve Bimore) pér vitin 2024, sipas lidhjes nr. 2
bashkélidhur.

3. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Ndérmarrjes sé Shérbimeve Komunale pér vitin
2024, sipas lidhjes nr. 3 bashkélidhur.

Bashkia Roskovec — Qendér Roskovec, www.bashkiaroskovec.gov.al, info@bashkiaroskovec.gov.al



4. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Ndérmarrjes sé Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe
Mirémbajtje Rruge e Varreza pér vitin 2024, sipas lidhjes nr. 4 bashkélidhur.

5. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve té Qendrés Ekonomike Arsimore pér vitin 2024,
sipas lidhjes nr. 5 bashkélidhur.

6. Efektet financiare né paga dhe sigurime shogérore do t& pérballohen nga fondi pérkatés né
buxhetin e vitit 2024.

7. Ky vendim i shtrin efektet financiare nga data 01.01.2024.

8. NE& rast miratimi, pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Ekonomike e Bashkisé
Roskovec, si dhe Sektorét e Financés té katér ndérmarrjeve vartése.

Sekretari i Pérgjithshém
Delina Hoxha

Bashkia Roskovec — Qendér Roskovec, www.bashkiaroskovec.gov.al, info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM

(()] date /{ ( 12023

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT,NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE TE BASHKISE DHE

NDERMARJET VARTESE TE BASHKISE PER VITIN 2024"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore*,neni 54 pika ¢ dhe dh, te ligjit 68/2017

“Per financat e veteqeverisjen vendore*, nenet 40 dhe 41 te tij , te ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 "Per

Menax|

20.03.2

imin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" neni 6, 32, i ndryshuar, Udhezimi nr.9 date

018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", si dhe materjaleve te paraqitura nga

administrata e Bashkise;

L.

Te

-Ju paragesim pér diskutim e miratim,

T& miratoj€ planin e te ardhurave per vitin 2024 si me poshte vijon:

ardhura gjithsej : 603,412,171 leke

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 295,391,369 leke
Te ardhura nga taksat e ndara 76,100,000 leke
Te ardhura nga transfertat e pakushtezuara e pergjithshme(granti 2024) 148,096,261 leke
Te ardhura nga transfertat e pakushtezuar sektoriale 2024 83,824,541 leke

. Plani 1 shpenzimeve te Bashkise Roskovec per vitin 2024 eshte ne shumen 603,412,171 leke e

detajuar si me poshte:
Shpenzime korente 376,035,031 leke
Shpenzime kapitale 227,377,140 leke



Nga te cilat:

v" Per pagat (600) 251,554,983 leke
v" Per sigurimet shoqgerore (601) 41,076,349 leke
v" Per shpenzime operative&mirembajtje(602) 71,283,699 leke
v" Per transferta (604-609) 12,120,000 leke
- Per emergjencat civile nga te ardhurat 1,500,000
- Per fondin rezerve+kontigjenca 1,500,000
- Kontribut K. Qarkut 300,000
- Kontribut per Shogaten ¢ Bashkive 300,000
- Ndihma ekonomike per nerezit ne nevoje 300,000
- Bashkefinancim Projekte me donatore 6,800,000
- Finacim I OSHC-ve ne kuader te projektit

RELOAD 1,000,000
- Kuote anetaresimi MED Cities 120,000
- Kuote anetaresimi ne kuader te projektit "Mareveshje

per klimen dhe energjine ne Ballkanin Perendimor dhe Turgin" 300,000

v" Shpenzime per investime ( Llog.230-231 — investime ne vazhdim dhe te reja) 227,377,140 leke

ITI. Te miratoje detajimin e buxhetit te te ardhurave dhe shpenzimeve te Bashkise Roskovec per vitin
2023 sipas pasqyrave nr.1 , nr.1/1 ,1/2 , pasqyrave nr.2, pasqyra nr.3,pasqyra nr.4, pasqyra nr.5 ,
pasqyra nr.6 pjese perberese te ketij vendimi.

IV. Te miratoj shperblimin e anetareve te keshillit bashkiak dhe kryetareve te fshatrave ne masen 10%
te pages se Kryetarit te bashkise.

V. Te miratoj rritjen e limitit te te ardhurave te bashkise Roskovec per vitin 2024 per diferencen e
paperdorur te te ardhura dhe shpenzime per vitin 2023 pas rakordimit perkates perfundimtare me
degen e thesarit.

VL. Per shpenzimet nga te ardhurat e trasheguara te behet korektimi perkates pas perfundimit te
rakordimit perfundimtar te te ardhurave dhe shpenzimeve me Degen e Thesarit per vitin 2023.

VII. Ngarkohet nepunesi autorizues dhe Drejtoria ¢ Ekonomike per detajimin e shpenzimeve ne

periudha mujore , menjehere pasi te vihet ne dispozicion limiti I percaktuar sipas perudhave
perkatese nga Ministria e Financave.
VIII. Ngarkohet nepunesi autorizues i Bashkise te kryej rishperndarje jate zbatimit te bxhetit 2024 si
me poshte:
- Ndermjet projekteve te investimeve ,brenda te njejtit program,

- Ndermjet zerave te shpenzimeve korente , brenda te njejtit program,



- Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korente ndermjet njesive te
ndryshme shpenzuese te cilat miratohen nga nepunesi autorizues I NJQV nga e cila varet njesia
shpenzuese.

IX. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike per avancim te fondeve mujore sipas realizimit te te ardhurave per
vitin 2024.

X. Te miratoje numrin maksimal t& punonjésve té bashkisé, si dhe té njésive administrative e
institucioneve buxhetore né varési té bashkisé per vitin 2024 , gjithsej 386 punonjes te perhershem
, nga te cilet:

- Njesia shpenzuese Bashkia Roskovec 132 punonjes te perhershem .
- Njesia shpenzuese “Ndermarja e Mirembajtjes se Mjedisit” 70 punonjes te perhershem.
- Njesia shpenzuese “Ndermarja e Sherbimeve Komunale” 32 punonjes te perhershem.
- Njesia shpenzuese “Qendra Ekonomike Arsimore” 97 punonjes te perhershem.
- Njesia shpenzuese “Ndermarrjes e Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe Mirembajtje Rruge e
Varreza” 51 punonjes te perhershem
- Gjendja civile 4 punonjes te perhershem.
XI. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratat e Bashkisé dhe te gjitha Njesive Shpenzuese

né varési te bashkisé .

Konceptoi:  S. Cepele

Konfirmoi: D.Hoxha é

Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zei&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
e A BASHKIA ROSKOVEC
f\/[ (f AV p /ML y DREJTORIA EKONOMIKE

M. G A2.207%

PROJEKT-VENDIM

NR /JO.DATE/Y . | 2 2023

“PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE PBA PERFUNDIMTARE 2024-2026""

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, té ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé” t& ndryshuar,té ligjit nr.68 daté 27.04.2017
“Pér financat e qeverisjes vendore” , t¢ Udhézimit té Ministrit t&¢ Financave nr.23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde t&€ Programimit Buxhetor Afatmesém” te ndryshuar me udhezimin nr.7 date 25.02.2022
“Per nje ndryshim né Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té¢ Programimit Buxhetor
Afatmesém”; te Udhezimit plotesues te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 6, daté 28.02.2023 “Per
pregatitjen e programit buxhetor afatmesem 2024-2026", si dhe materjaleve té sjella nga Drejtoria e
Ekonomike;

Ju paraqesim pér diskutim e miratim,

I. T& miratojé dokumentin pér Programin Buxhetor Afatmesém 2024-2026 perfundimtar pér Bashkiné

Roskovec dhe njesité shpenzuese né vartési, sipas tabelave ne formatet output bashkelidhur:

- Tabelen | “Tavanet e Programeve Buxhetore”;

- Tabelen 2 “Burimet Buxhetore”;

- Tabelen 3-5 “Shpenzimet sipas kategorive ekonomike™;
- Tabelen 4 “Shpenzimet sipas klasifikimit funksional”:

- Tabelen 4.1 “Shpenzimet sipas programeve”;

- Tabelen 6 “Deklarata e politikes se programeve”;

- Tabelen 7 “Shpenzime e produkteve te programeve”;

- Tabelen 8 “Projektet e Investimeve”;

- Tabelen 9 “Te dhenat baze mbi programet”;



- Relacion shpjegues pér procesin e pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2, Programi

Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026).

2. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi .

7

7

Konceptoi:  S. Cepele /%
3 I
&

Miratoi: D.Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM

NR [/[. DATE {7 2023

“PER

MIRATIMIN E KALENDARIT TE MENAXHIMIT TE BUXHETORE PER VITIN 2024"

Ne mbeshtetje te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen vendore™,si dhe materjaleve te paraqitura nga Drejtoria Ekonomike e Bashkise,
Keshilli 1 Bashkise;

-Ju paraqgesim pér diskutim e miratim,

1. T¢€ miratojé kalendarin e programit buxhetor afatmesem dhe i buxhetit vjetor per vitin 2024 si me poshte vijon:

INSTITUCIONI/PERSONI
PERIUDHA DATA PERGIEGIES VEPRIMI PERKATES
Brenda muajt
Dhjetor dhjetor Kryetari 1 NJQV-sé Pérgatit dhe paraget né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Deri - 31
Dhjetor Dhjetor Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek té gjitha njésité
Janar 15 Kryetari i NJQV-sé shpenzuese




Kryetari i njésisé paraqet pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit té t& ardhurave dhe

Janar 31 Kryetari 1 NJQV-s¢ shpenzimeve
Mars 1 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vlerésimit té té ardhurave dhe shpenzimeve
Brenda dates
Mars 15 Kryetari i NJQV-sé Paraqet pér miratim né Késhillin e NJQV-s¢ tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA
Mars 15 Késhilli i Njésis€é Vendore Miraton tavanet pérgatitore t& shpneizmeve té programit buxhetor afatmesém
Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit té njesise vendore dhe e shperndan tek njesite
Mars 20 Kryetari i NJQV-sé shpenzuese
21 Mars -25
Mars - Prill Prill Njesite shpenzuese té bashkisé | Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
26 Prill - 27 Zhvillojné takime konsultative me shoqéring civile dhe grupet ¢ interesit pér PBA 2025-
Mars - Prill Prill Njésia e vetéqeverisjes vendore | 2027
28 Prill - 30
Mars - Prill Prill Njésité shpenzuese t&€ Bashkisé [ Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat e pérgatitura
1 Maj - 15 Njésia pérgjegjése pér buxhetin
Maj Maj né bashki Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
16 Maj - 26
Maj Maj Kryetari 1 NJQV-sé Organizon seancat dégjimore me Banorét
2 | - ; v 3
Maj %3 7_@@ 27 Kryetari i NJQV-sé Prezanton dokumentin e PBA 2025-2027 me shogqériné civile
Maj 30 May . 3l Njesia pergjegiese per buxhetn Perpilon draftin e fazes sé paré té PBA-s¢ 2025-2027
Maj né bashki
Qershor 1 Kryetari i NJQV-sé Dérgon prané Ministrisé sé Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershior Deri - 20 Ministria e Financave U,Smo:..wo_smim nj€ raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor
afatmesém
Qershor Deri -25 Njésia Perejegjese per buEledn Reflekton komentet e Ministrisé sé Financave
né bashki
Qershor Deri - 30 Keéshilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré té programit buxhetor afatmesém
Korrik __UMMMLM Kryetari i NJQV-sé Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik DMM&MO Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare té programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari | NJQV-sé Z:mﬂm:. m.a:oN_B_: plotésues t€ pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém dhe shpémdan
tek njésit€ shpenzuese
Korrik - 26 Korrik-31 o : . —_
%mm_:ﬁ Owﬂmﬁ Njésité shpenzuese té bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore (€ rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésité shpenzuese t& bashkisé || Njésité shpenzuese paraqesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara




2 Shtator - 14

Njésia pérgjegjése pér buxhetin

Shtator Shtator 16 bashki Kryejné analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore
- mr:&on | Deri-1I5 Kryetari i NJQV-sé Dérgon né Ministring e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar
Shtator-Tetor | Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Deri - 20 L . Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t’u reflektuar né
Tetor Ministria e Financave : .
Tetor dokumentin final t¢ PBA
6 Tetor -30 Njésia pérgjegjése pér buxhetin | Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2025 si dhe, dokumentin e rishikuar té¢ PBA 2025-2027 dhe i
Tetor-Nentor i . ) 5 ; Iy
Nentor né bashki paraqet pér shqyrtim ne Ké&shill.
Dhjetor 25 Késhilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-sé Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté t& programit buxhetor afatmesém

2. Ngarkohet nepunesi autorizues dhe GMS , EMP dhe Drejtoria Ekonomike per zbatimin e ketij kalendari.

Konceptoi : S.Cepele
Konfirmoi: D.Hoxha




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KOMISIONI I SHPRONESIMIT

N0 prot. Roskovec, mé&. 12 2023

PROJEKT- VENDIM

Nr. )], datefl; . 12 2023
PER

SHPRONESIMIN PER INTERES PUBLIK TE PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE
PRIVATE, QE PREKEN NGA PROJEKTI “REHABILITIMI URBAN I NJE PJESE TE
BLLOKUT NR. 3 (FAZA 1)

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2 shkronja “b” t& Ligjit 139/2015 dat& 19.12.2015 “Pér vet€qeverisjen
vendore”, t& ndryshuar; t€ nenit 7, nenit 8 shkronja “¢”, nenit 9 pika 1, nenit 10 pika 1 shkronja “c”,
nenit 11, nenit 17 dhe nenit 19 t& Ligjit Nr, 8561, daté 22.12.1999 “Pér shproné&simet dhe marrjen né
pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar; VKM-s& Nr. 138,
daté 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t& vlerésimit dhe t& pérllogaritjes s€ masés s€ shpérblimit té
pasurive proné private q&€ shpronésohen, t€ pasurive q&€ zhvlerésohen dhe t& t€ drejtave t€ personave té
treté, pér interes publik™, i ndryshuar; VKM-s€ Nr.89, dat& 3.2.2016 “Pér miratimin e hart€s s€ vlerés
s€ tokés né Republikén e Shqipéris¢; VKB Nr. 91, daté 31.10.2023 “Pér miratimin e projektit
“Rehabilitimi urban i nj& pjese t& bllokut nr.3 , n& gendér t€ Qytetit Roskovec (Faza 1)”; VKB-sg€ Nr.
89, daté 31.10.2023 “Pér miratimin né parim dhe autorizimin e Kryetarit t&€ Bashkisé Roskovec pér
lidhjen e marréveshjes sé bashk&punimit me Federatén Shqiptare t& Futbollit (FSHF)”: Marréveshjes
s& bashké&punimit lidhur ndérmjet Bashkis€ Roskovec dhe Federatés Shqiptare té& Futbollit (FSHF)
protokolluar né€ institucionin tone me Nr. 7210, daté 14.11.2023 dhe pran¢ FSHF me Nr. 2838, daté
23.11.2023, si dhe shkresés kthim pérgjigje t€ Ministris€é s€¢ Bujqésis€é dhe Zhvillimit Rural Nr.
6321/1, dat& 13.12.2023,

JU PARAQESIM PER DISKUTIM E MIRATIM:

1. Shpronésimin pér interes publik t&€ pasurive t€ paluajtshme, pron& private, q¢ preken nga
zbatimi 1 projektit “Rehabilitimi urban i njé pjese t& bllokut nr.3, né gendér té Qytetit
Roskovec (Faza 1)”, sipas listés bashkélidhur.

2. Miratimin e vlerés s¢ shpronésimit t& pasurive t& pasurive t& sipércituara me vleré paraprake si
mé poshté:

- Vlera e tokés truall: 8 237 450 leké
- Vlera e tokés aré: 1 193 553 leké
- Vlera totale e shpronésimit: 9 431 003 leké

Bashkia Roskovec — Qendér Roskovec, www.bashkiaroskovec.gov.al, info@bashkiaroskovec.gov.al
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3. Fondi pér kété géllim do t&€ pérballohet nga fondi i caktuar nén zérin “Shpronésime pér interes
publik” i planifikuar n& buxhetin e bashkisg.

4. Né rast miratimi t€ ké&tij projektvendimi, pér zbatimin e tij ngarkohet Komisioni i
Shpronésimit.

Komisioni i Shpronésimit: ’%/
Maksim Goga g

Eneida Hoxha
Arben Dukaj .- i 5
Vjollca Zeqo(\ééﬁ‘ﬁ

Selman Cepele

Bashkia Roskovec — Qendér Roskovec, www.bashkiaroskovec.gov.al, info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERIS_E
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORRIT

7N | _
NF . QC%L( ?/(@L . PROJEKT-VENDIM
.. " 2 NR/IZ.DATE/: . [ 2023
M - // ,‘D\ (/ ,'7 -

“PER PERDITESIM NE LISTEN E INVENTARIT, MIRATUAR ME VKM-NE NR.1 08,
DATE 17.02.2010 “PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE QF TRASFEROHEN NE PRONESI OSE
NE PERDORIM TE KOMUNES KURJAN, BASHKIA ROSKOVEC”

NE mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore "neni
54,shkronja k); Ligjit Nr.8743, daté 31.07.2000 pér “Pronat e palugjishme é shtetit” (i
ndryshuar); Ligjit Nr. 8744, datg 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave 1é paluajtshme
publike 1€ shtetit né njésité e qeverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 500, dat€ 14.08.2001 pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore
dhe tromsferimin né wjésité e geverisjes vendore” (i ndryshuar), Udhézimit t& Ministrit t&
Pushtetit Vendor nr. 3, daté 18.07.2002 pér “Inventarizimin e pronave té paluajishme té shtetit
nga njésité e geverisjes vendore”,

Ju paragesim pér diskutim e miratim

Perditésimin e listés s& inventarit t& pronave t& paluajtéshme shtetérore qé ndodhen né territorin
¢ Njésis€ Administrative Kurjan, Bashkia Roskovec miratuar me VKM-né nr.108, datg
17.02.2010 “Pér miratimin e listés pérfundimiare 1€ pronave ¢ paluajtshme publike,
shietérore gé trasferohen né pronési ose né pérdorim t¢ Komunés Kurjan, Qarku Fier”, ketij
inventari do ti shtohet pronat e lloji godina (magazine) ndodhur n& pasuriné me nr.213/1 zk
3805 fshati Vlosh , Njésia Administrative Kurjan.

Pas miratimit t€ kétij projekt-vendimi n& K&shillin e Bashkisg, ngarkohet Drejtoria e

Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, pér zbatimin e tij.

Bashkélidhur kétij projektvendimi do t& gjeni
- Planvendosje per pronen

-~ Formulari pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore
/

Konceptoi : E.Kocaqi
Miratoi : E.Hoxha [
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

A 0,
Nr.__ prot Roskovecéz . ? 2023
PROJEKT-VENDIM

NR Zl_/( . DATED/ . [ 2.2023

PR
MIRATIMIN E PERFUNDIMIT Ti LIKUIDIMIT DHE CREGJISTRIMIN E

SHOQERISI

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore” i
ndryshuar, neni 64, germa c; t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérits
Tregtare”, i ndryshuar, nenet 190 deri 203; VKM-sé& nr. 302, daté 11.05.2022, “Pér politikat
kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe
pérpunimit t€ ujérave t& ndotura”, VKM-s¢ Nr. 63, daté 27.1.2016 “Pér riorganizimin e
operatoréve qé ofrojn€ shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe
trajtimin e ujérave t€ ndotura”,

Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1. Bilancin e gjendjes né gastin e hapjes sé likuidimit né daté 12.04.2023 si dhe pasqyrave
financiare pér periudhén 1 Janar 2023 deri 12 .04. 2023 si dhe rezultatit financiar prej O (zero)
leké pér kéte periudhé.

2. Bilancin t& gjendjes né gastin e mbylljes s¢ likuidimit n¢ daté 12.12.2023 si dhe pasqyrave
financiare pér periudhén 12 Prill 2023 deri 30 Nentor 2023, si dhe rezultatin financiar prej 0

(zero) leké pér kété periudhé.

3. Raportin pérfundimtar t€ likuidimit t& datés 12.12.2023, hartuar nga likuiduesi i shoqérisé Z.
Edlira Toro.

4. Mbylljen e procesit s& likuidimit, prishjen e shogérisé dhe ¢regjistrimin e Shogéris€ Shogeria
Ujésjellés Kanalizime Roskovec Sh.A. nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.

5. Ngarkohet likuidatori me zbatimin e kétij vendimi.

Likuiduesi: Edlira Toro /
o
s

»




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

N MBLG O QPVJ(

TR - PROJEKT-VENDIM
D 24, 4% 2022
NRJIS,  pATELL AP 2023
PER

“PER MIRATIM FONDESH SHTESE NE BUXHETIN E BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2023

N& mbéshtetje té& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore*, neni 54 pika dh , te ligjit 68/2017
“Per financat e veteqeverisjen vendore“neni 46 , té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor ne RSH™ i ndryshuar neni 47 , té udhézimit té€ Ministrit té Financave dhe Ekonomis nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", Aktin Normativ nr. 6 date 14.12.2023 “Per disa
ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.84/2022 “Per buxhetin e vitit 2023” te shkreses se MFE nr.19973/1 prot.
,date 16.11.2023, si dhe materialeve te sjelle nga Drejtoria Ekonomike;

-Ju paragesim pér diskutim e miratim,

I. T& miratohet fondi shtese i akorduar per bashkine Roskovec prej 16,100,000 leke si transfert e
pakushtezuar e pergjithshme pér shlyerje detyrimesh te prabambetura sipas percaktimeve ne aktin normative
te mesiperm.

II. T¢ miratohet fondi shtese i akorduar nga Ministria e Finances me vlere prej 4,955,419 leke per pagesen e

TVSH per projektin me financim te huaj “Rivitalizimi I shkolles Qender Komunitare Kurjan”

III. Ngarkohet Administratat e Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.

Konceptoi : S.Cepele %/

Konfirmoi. D.Hoxha

|
Y, \{%

Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zeé\o (i;o
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